[image: image1.jpg]

莆教人〔2016〕61号
[image: image2.jpg]

关于组织开展新一轮莆田市中小学幼儿园骨干教师
培养对象在岗实践与考核认定工作的通知

各县区（管委会）教育局（事务局），市直有关学校：

根据《关于确认新一轮莆田市中小学幼儿园骨干教师培养对象的通知》（莆教[2015]人1号）、《关于举办新一轮莆田市中小学幼儿园骨干教师培训班的通知》（莆教[2015]人5号）有关精神和要求，结合新一轮莆田市中小学幼儿园骨干教师培训实施方案的内容，现将骨干教师培养对象的分散跟踪实践（以下简称在岗实践）和考核认定工作有关事项通知如下：
一、考核对象

    已取得新一轮莆田市中小学幼儿园骨干教师培训合格证书的骨干教师培养对象。

二、考核期限时间

    以公布新一轮莆田市中小学幼儿园骨干教师培训班各批次培训结业人员名单文件的签发时间为起始时间，考核期限三年。各批次培训班具体考核认定时间委托市教师进修学院另文通知。

三、内容与要求

骨干教师培养对象除履行普通教师应尽的职责，模范遵守《中小学教师职业道德规范》等有关规定外，还必须认真履行以下职责：

1.师德表现方面：考核期内在学校年度考核均为合格及以上，其中有1次考核结果为优秀或民主测评合格率（含优秀）均达80%以上。

2.教学工作方面：具备扎实的教学技能，规范有效完成相应岗位教育教学工作量。课任教学班期中期末考试平均分、优良率排名均居学校年段前列，或在学科教学竞赛中获得突出成绩。

3.教科研引领方面：具备一定的教科研能力和教研活动组织协调能力，积极参与并引导推动学校课程改革，在所属县区有一定的影响力。

（1）课题研究：考核期内至少主持校级（或参与县区级）及以上课题1个，在研究过程中发挥重要的指导作用并取得一定的研究成果。

（2）教学论文：考核期内至少撰写并参加县区级及以上汇编1篇（或校级汇编2篇）教育教学论文（含研究报告、经验总结等）。

（3）校本教研：每年至少主持（或主讲）本校（或片区）教研活动1次。

4.示范辐射作用方面：积极主动发挥示范辐射作用，切实履行传帮带职责，在优化提升所在学校教师队伍中发挥突出作用。

（1）指导培养青年教师：考核期内至少指导培养3名青年教师（其中至少1名是乡村青年教师）。

（2）公开课或专题讲座：考核期内开设4次公开课或专题讲座（或主题发言），其中至少1次为县区级及以上。每年至少参与 “送培（教）下乡”活动1次。

5.专业发展方面：积极参加县区级及以上高级研修和学术团体研讨活动。每年至少阅读教育教学理论类书籍1本，撰写学习体会1000字以上或读书笔记3000字以上，并在校级及以上教育阅读活动中交流分享或在网上展示交流。

四、考核认定程序与要求

考核认定坚持公开、公平、公正原则。具体考核认定程序如下：

1．个人申报

考核对象根据考核内容和要求对自己考核期内的履职情况进行自评并填写《莆田市中小学幼儿园市级骨干教师在岗实践考核表》（见附件），提供有关的原始佐证材料向所在学校申报。

2．学校初审

骨干教师培养对象所在学校对申报人递交的申报材料进行初审，组织全体教师对其履职情况进行民主测评（民主测评表及测评汇总表（样式）见附件2），民主测评合格率（含优秀）80%以上为合格，否则一票否决，再将申报材料、初步审核意见及民主测评结果在校内公示5天，经公示无异议后，分类汇总并报送所属县区教育行政部门（市直学校直接报送市教育局）。

3.县区教育局考核

县区教育局对各学校报送的初审结果及申报材料汇总后，按年度组织专家进行考核，同时将考核结果及时报送市教育局。

4.市教育局认定

市教育局对各县区及市直学校报送的考核结果组织专家进行复核并发布考核认定结果。

五、报送考核材料与要求

1.《莆田市中小学幼儿园市级骨干教师在岗实践考核认定表》（一式3份）；

2.佐证材料（按以下顺序：①年度考核结果证明；②教学工作量及绩效证明；③学科教学竞赛获奖证明；④课题立项或结题证书；⑤论文汇编本原件；⑥校本教研证明；⑦指导青年教师证明；⑧公开课证明；⑨专题讲座证明；⑩读书体会或笔记等装订成册）。
六、其它事项

1.各有关县区（管委会）教育行政部门、市直有关学校要高度重视市级骨干教师培养对象在岗实践与考核认定工作，须指定职能科室专人负责。

2．各县区教师进修学校和有关学校应将市级骨干教师在岗实践与县区教研、校本教研合如校际或片区教研、教师培训、送教（培）下乡等活动相结合，为新一轮市级骨干教师培养对象创造更多的展示交流空间或机会，充分发挥骨干教师的引领、示范、辐射作用。

3.各有关学校应积极主动为骨干教师培养对象开展在岗实践活动提升必要的保障和条件，如需要工作调整的，由学校协调解决。
附件：1.莆田市中小学幼儿园骨干教师培养对象在岗实践考
核认定表
          2.莆田市中小学幼儿园骨干教师培养对象在岗实践考核认定民主测评表（样式）
莆田市教育局

2016年10月15日

（此件主动公开）

附件1

莆田市中小学幼儿园骨干教师培养对象

在岗实践考核认定表

姓       名：（                     ）
工 作 单 位：（                     ）

培训班名称：（                     ）

            考 核 期 限（                     ）

莆田市教育局  制

2016年6月

填  表  说  明

1、本表一式3份，表中内容一律用电脑录入（仿宋、小四号、20磅行距），并用A4纸双面打印。

2、表内的年、月、日一律用公历和阿拉伯数字。

3、本人照片使用近期2寸免冠正面彩照。

4、学校的初审意见应注明公示结果。

5、表中不够填写的，可另附页。

莆田市中小学幼儿园骨干教师培养对象在岗实践考核认定表
	姓  名

	性别

	贴

二

寸

相

片

	出生年月

	政治面貌

	通讯地址

	联系电话

	现任专业技术职务及聘任时间

	现任行政职务

及任职时间

	参加何学术团体任何职务

	骨干培训

结业时间

	师德表现

情况
	时间
	荣誉称号

或奖励名称
	表彰奖励单位
	备注

	教育教学

情况
	任教课程名称
	授课班级及人数
	年课时总数
	学校年度考核结果

	学科教学

竞赛情况
	竞赛名称及时间
	组织单位
	获奖人数及奖次
	备注

	课题研究

情况
	课题题目
	研究时限
	本人承担部分及字数(注明排名)
	立项单位

	发表论文（或论著）情况
	题目
	何年何月在何刊物（出版社）发表（出版）
	本人承担部分及字数(注明排名)
	获奖情况(注明奖励部门、获奖级别)

	校本教研

情况
	题目
	时间
	地点
	主办单位

	指导培养

青年教师

情况
	起止时间
	指导何校何人
	取得成效

	公开课或

专题讲座

情况
	题目
	时间
	地点
	主办单位

	在职研修

情况
	培训时间
	培训地点
	培训内容
	培训单位

	教育阅读

情况
	书名
	读书体会字数
	读书笔记字数
	交流情况

	本人承诺申报材料中所有信息真实可靠，若有失实和造假行为，本人愿承担一切责任。
                                                 （签字）

年    月    日

	所在学校

初审意见
	民主测评合格率（含优秀）：        ；

初审意见：

盖    章

年　　月　　日

	县区教育局考核意见
	盖    章

年　　月　　日

	市教育局

复核意见
	盖    章

                                            年　　月　　日

附件2
莆田市中小学幼儿园骨干教师培养对象在岗实践考核认定
民主测评表（样式）

学校/单位：                                  年  月  日

	姓名
	考核等次

	优秀
	合格
	不合格

说明：请在相应的空格内打“√”。
莆田市中小学幼儿园骨干教师培养对象在岗实践考核认定

测评汇总表（样式）
学校/单位：                （盖章）             年  月  日

	姓名
	测评结果
	考核组长签名

	优秀率
	合格率
	不合格率

说明：根据测评数据在考核对象右边空栏内填上测评结果并签名盖章。

抄送：省教育厅，市委办、市府办、市公务员局、市财政局。

莆田市教育局办公室          2016年11月4日印发
PAGE
- 1 -